
PROGRAMA DE  ACTIVIDADES

SÁBADO, 1 DE MARZO DE 2025
8.00h. - 20.00h. MADEROTERAPIA WORLD CONGRESS. AEMPA-E / Dori 
López. (Auditorio IFAmeet)

11.00h. - 12.30h. “El Resurgir de la Barbería: La Academia que Marca 
Tendencia" Abel Pleguezuelos. (Plató Principal)

12.00h. INAUGURACIÓN EXTETIC - HAIR SHOW ALICANTE - 32º Salón de 
Estética, Cosmética y Belleza y 22º Salón de Peluquería.
Entrega del premio Imagen y premio Capilo.

12.30h. - 14.30h. “BLUE ANGEL” Neferquisi y Yoviyellow. (Plató Principal)

16.00h. - 18.30h. “MASTERCLASS”. Alberto Dugarte. (Plató Principal)

16.30h. - 17.00h. RAÚL BUSQUIER PELUQ. Elda. (Stand APEPCA)

17.00h. - 17.30h. RAÚL BUSQUIER PELUQ. Elda. - “MARTÍNEZ PELUQUEROS” 
Alicante. (Stand APEPCA)

17.00h. INAUGURACIÓN JESAL - 33º Congreso Nacional de Estética.

17.30h. - 19.00h. ALUMNOS DEL CENTRO DE FORMACIÓN APEPCA. 
Dirección Técnica Damian Colomina. (Stand APEPCA)

19.00h. - 20.30h. EQUIPO APEPCA. (Stand APEPCA)

18.30h. - 19.30h. “SHOW VISUAL”. Manuel Andrade, Inma Pulido y Mikeldi 
Ferras. (Plató Principal)

19.30h. - 20.30h. “ENTREGA DE PREMIOS MICROPIGMENTACIÓN”. (Plató 
Principal)

1   AL  3   MARZO 2025



DOMINGO, 2 DE MARZO DE 2025
8.00h. - 20.00h. CONCURSO DE MICROPIGMENTACIÓN. (Zona Boxes)

8.00h. - 20.00h. CONCURSO DE MICROPIGMENTACIÓN, CATEGORÍA 
AUREOLA.  (IFAmeet 1)

8.00h. - 20.00h. CONGRESO DE MICROPIGMENTACIÓN, Jesal 
PMU-Congress 2025.  (IFAmeet 4)

8.00h. - 17.00h. INTERNATIONAL NAIL COMPETITION XIV  Competición 
Internacional de uñas JESAL-EXTETIC. AEMPA-E / Carmen Gamero. (Zona 
Concurso de Uñas)

8.00h. - 19.00h. LASH & BROW COMPETITION. AEMPA-E / Carmen Gamero. 
AEMPA-E. (Zona Concurso de Pestañas)

10.00h. - 11.00h. EQUIPO APEPCA. (Stand APEPCA)

11.00h. - 11.30h. GRAN DUCADO PELUQUEROS. Abraham Sarabi, Juan y 
Carlos. (Stand APEPCA)

11.00h. - 12.00h. SHOW VISUAL. Eleven Australia. (Plató Principal)

11.30h. - 12.00h. GENTELMAN BARBER SHOP. Elda. Jacobo Sempere. (Stand 
APEPCA)

11.00h. - 12.00h. “La imagen personal. La importancia de la imagocracia". 
Ramiro Fernández. (Auditorio IFAmeet)

12.00h. - 12.30h. GENTLEMAN HAIR STUDIO. Elche. Edgar Morales y Equipo. 
(Stand APEPCA)

12.00h. - 13.00h. Lords & Barbers: La Barbería Más Influyente de España en 
Escena".  Abel Pleguezuelos.(Plató Principal)

12.00h. - 14.00h. Taller de TEA "La atención de adultos, niños y niñas con TEA 
en las peluquerías". Instituto Alcaraz - Psicología infantil. (Auditorio IFAmeet)

12.30h. - 13.00h. GENTELMAN BARBER SHOP. Trabajos de 
MICROPIGMENTACIÓN. (Stand APEPCA)

13.00h. - 14.00h. GENTLEMAN HAIR STUDIO. Elche. Edgar Morales y Equipo. 
(Stand APEPCA)



13.00h. - 14.00h. GENTLEMAN HAIR STUDIO. Elche. Edgar Morales y Equipo. 
(Stand APEPCA)

13.00h. - 14.30h. “Show visual Halo eyes”. Rosa Criado. (Plató Principal)

16.00h. - 16.30h. PEDRO Y ANA PELUQUEROS. Aspe. (Stand APEPCA)

16.30h. - 17.00h. PASTOR PELUQUEROS. Calpe. (Stand APEPCA)

17.00h. - 17.30h. DAMIAN COLOMINA. Elche. (Stand APEPCA)

17.00h. - 18.30h. “Natta Beauty: Tu Aliado para una Piel de Impacto. (Plató 
Principal)

17.30h. - 18.00h. JAIME PELUQUEROS. Campello. (Stand APEPCA)

18.00h. - 18.30h. FERNANDO PÉREZ. Alicante. (Stand APEPCA)

18.30h. - 19.00h. MARTÍNEZ PELUQUEROS. Alicante. (Stand APEPCA)

19.00h. - 19.30h. DAMIAN COLOMINA. Elche. (Stand APEPCA)

19.00h. CONCURSO DE MAQUILLAJE. (Plató Principal)

19.30h. Entrega de premio de la competición internacional de uñas y 
pestañas. (Auditorio IFAmeet)

LUNES, 3 DE MARZO DE 2025
11.00h. - 12.30h. EQUIPO APEPCA. (Stand APEPCA)

Actividades durante toda la jornada en los stands de APEPCA y PELUQEROS ASOCIADOS.

( Programa oficial susceptible de cambios puntuales, última versión disponible en la web: www.firalacant.com )



CAFETERÍA

IFAmeet

SALIDA

SALIDA
ENTRADA
ACCESO 3

AUDITORIO
IFAmeet

SALA
IFAmeet 4

SALA
IFAmeet 5

AC
RE

DI
TA

CI
ON

ES

SALA
IFAmeet 1

SELF - SERVICE

159

144

168 160 156

145 146 147

101 102 104103 105 106

122124

171

170 165

118 116 113

134 135

133

130
132

121 120

119

131

175 174

173176
169

141 142

143140

137 138

139136

149 150

148 151

153

112 110 107

127

182

183

128

129

181

BOXES  CAMPEONATO DE MAQUILLAJE DE CARACTERIZACIÓN, MAQUILLAJE FACIAL Y MAQUILLAJE CORPORAL

ZONA

FOOD TRUCKS

CONCURSO
DE

PESTAÑAS

163167

164
161

158

155

154

AUDITORIO

Planta
Superior

ESPACIO
APEPCA

166

185184

187

191189

PLATÓ
PRINCIPAL

177

192

XIV CONCURSO INTERNACIONAL DE UÑAS

ADAMS INSTRUMENTS - 139
AECC - 192
AEMPAE, Asociación de Esteticistas y 
Maquilladoras de la Provincia de 
Alicante - 184 - 185
AIPA - 134
APEPCA, Asociación Provincial de 
Peluqueros de Caballeros - 191
ASOPEL, Asociación Provincial de 
Peluqueros de señora - 192
AUTOCLAVES PRYON - 121
BELLAVIDA - 156
BEYEND BEAUTY CLUB - 138
CENTRO KARAN - 168
CLEOPATRA NAILS - 141
CNQ - 176
COOP. PELUQUEROS 
VALENCIA-ALICANTE - 177
COSMETICOS BRESCIA - 136
COSMETICOS FORANEOS - 165
CHUCHES LOLA - 128
D'DONA COSMETICS - 127

DECOVERA - 110
ELEVEN AUSTRALIA - 124
EURO TOUCH - 164
EVOESTETIC - 145
EXCLUSIVE - 120
FRANCISCO ESTILISTAS - 122
GHAZI INTERNATIONAL - 102
HAM BEAUTY - 158
HENAR - 161
IR GROUP - 118
KUBO - 184 - 185
LASER LUZ - 112
LIDER PREMIUM - 133
MAJEZA CANARIAS - 149
MARÍA LLORENS - 171
MAYAMOTO - 166
MAZUR INST. DE BELLEZA - 143
MIGUELITOS LA RODA - 129
N.A. LISBOA - 140
NATA BEAUTY - 137
NATURGRAN - 163
NAZAROV BMS - 160

NOVABEL - 116 - 144
OSMOSTAR SORIANO - 173
PERFUMES DE LAGÜELA - 167
PLANCHAS Y RIZADORES 
PROFESIONALES - 170
PLATA Y ACERO - 106
POSTQUAM - 107
PROLINE ESTHETIC - 113
PYT SPAIN - 146
RICARDO LUENGO PELUKEROS - 148
RURO NAILS - 147
SIBERIAN NAILS - 123
SOLEIL - 142
TIERRA DE CEIBAS - 151
THE LORDS BARBERS - 153
THE MANICURE COMPANY - 105
TUERESLOMAS - 181
VyP NAILS - 103 - 104
WONDERFUL NAILS - 187
ZEMITS SPAIN - 132

LISTADO DE EXPOSITORES JESAL-EXTETIC | HAIR SHOW ALICANTE


